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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY NIEBYLEC 

NA ROK SZKOLNY 2020/2021 

 

 Zgodnie z art. 11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1082) „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do 

dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni 

rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły 

nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,  

w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego 

ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy 

do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

 

WSTĘP 

 Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1082) Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność.  

Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności: 

1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych  

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym  

w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt. 2-6 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 ze zm.),  

i obsługi organizacyjnej szkoły lub placówki; 

https://sip.lex.pl/#/document/16796295?unitId=art(4)ust(3)pkt(2)&cm=DOCUMENT
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5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, 

przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora 

szkoły lub placówki. 

 

I. OBSŁUGA FINANSOWO-KSIĘGOWA SZKÓŁ I PLACÓWEK Z TERENU 

GMINY NIEBYLEC 

 W celu wykonywania w/w zadań organ prowadzący szkoły i placówki od dnia  

1 stycznia 2017 r. Uchwałą Nr XXV/106/2016 Rady Gminy Niebylec z dnia 25 listopada 

2016 r. powołał Centrum Usług Wspólnych pod nazwą Gminny Zespół Ekonomiczno – 

Administracyjny Szkół w Niebylcu, który zapewnia wspólną obsługę w szczególności 

rachunkowo – finansową, prawną oraz administracyjno – organizacyjną wymienionym 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 Zgodnie z powyższym GZEAS prowadzi obsługę finansowo-księgową zarówno 

swojej jednostki jak i jednostek podległych oraz prowadzi w całości zadania w zakresie 

rachunkowości i sprawozdawczości finansowej i budżetowej, a w szczególności:  

1) Opracowywanie wewnętrznych uregulowań w zakresie rachunkowości,  

2) Prowadzenie całości rachunkowości jednostek obsługiwanych, w tym sporządzanie 

sprawozdań budżetowych i finansowych,  

3) Opracowywanie na wniosek kierowników jednostek obsługiwanych planu 

finansowego i jego zmian,  

4) Prowadzenie obsługi bankowej jednostek obsługiwanych, w tym wykonywanie 

dyspozycji środkami pieniężnymi, a w szczególności:  

a) Obsługa kont bankowych, dochodów i wydatków budżetowych,  

b) Obsługa kont bankowych Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,  

c) Obsługa kont bankowych związanych z programami unijnymi,  

d) Obsługa kont bakowych wydzielonych rachunków dochodów własnych,  

5) Opracowywanie bieżących informacji o sytuacji finansowej i realizacji budżetu,  

6) Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo – księgowej,  

7) Opracowywanie sprawozdań statystycznych oraz sporządzanie wymaganych 

sprawozdań ustalonych w odrębnych przepisach w zakresie wykonywania zadań,  

8) Prowadzenie rachunkowości i rozliczanie zadań oświatowych realizowanych przez 

jednostki obsługiwane ze środków budżetu państwa oraz ze środków zewnętrznych,  
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9) Dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych  

z planem finansowym oraz kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących 

operacji gospodarczych i finansowych,  

10) Koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych jednostek 

obsługiwanych i prowadzenie ewidencji,  

11) Prowadzenie obsługi kasowej,  

12) Prowadzenie obsługi finansowo – księgowej funduszy świadczeń socjalnych GZEAS 

i jednostek obsługiwanych oraz prowadzenie pracowniczej kasy zapomogowo – 

pożyczkowej, obsługującej pracowników jednostek obsługiwanych  

13) Wystawianie zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu dla obecnych i byłych 

pracowników,  

14) Sporządzanie list płac,  

15) Dokonywanie wypłat wynagrodzeń,  

16) Obliczanie wynagrodzeń za czas choroby, zasiłków z ubezpieczenia chorobowego  

i wypadkowego,  

17) Wykonywanie obowiązków pracodawcy w zakresie Ubezpieczeń Społecznych  

i podatków, w tym;  

a) Naliczanie i odprowadzanie związanych z wynagrodzeniem składek na 

ubezpieczenie społeczne, zdrowotne oraz podatków od osób fizycznych,  

b) Sporządzanie dokumentów zgłoszeniowych i rozliczanie ZUS oraz 

przesyłanie drogą elektroniczną do ZUS,  

c) Sporządzanie deklaracji miesięcznych do ZUS oraz korekt tych deklaracji  

d) Sporządzanie deklaracji podatkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

18) Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji płacowej,  

19) Prowadzenie teczek akt osobowych pracowników szkół oraz pracowników GZEAS,  

20) Przygotowywanie dokumentów dotyczących nawiązania i rozwiązania umowy  

o pracę,  

21) Przeprowadzanie naborów na wolne stanowisko urzędnicze w GZEAS oraz 

organizowanie służby przygotowawczej,  

22) Prowadzenie dokumentacji urlopowej,  

23) Naliczanie jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli,  

24) Opracowywanie sprawozdań z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego nauczycieli,  

25) Obsługa umów cywilno – prawnych (zlecenia i umów o dzieło),  
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26) Przedkładanie wniosków Wójtowi Gminy w sprawie ustalania wysokości dodatków 

motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół,  

27) Przedkładanie wniosków Wójtowi Gminy w sprawie przyznawania nagród  

i wyróżnień dla dyrektorów szkół i przedszkoli,  

28) Współpraca ze związkami zawodowymi reprezentującymi pracowników  

29) Obsługa umów cywilno – prawnych (zlecenia i umów o dzieło),  

30) Współpraca ze związkami zawodowymi reprezentującymi pracowników,  

31) Zapewnienie obsługi organizacyjno – administracyjnej placówkom oświatowym  

32) Prowadzenie działań związanych z ochroną danych osobowych,  

33) Wspieranie i organizowanie działań dyrektorów szkół i przedszkoli w zakresie 

utrzymania obiektów w należytym stanie sanitarnym zapewniającym higieniczne  

i bezpieczne warunki pracy pracowników i uczniów,  

34) Pomoc merytoryczno – prawna placówkom oświatowym,  

35) Prowadzenie bazy danych oświatowych w formie elektronicznej,  

36) Wprowadzanie danych i ich weryfikacja w Systemie Informacji Oświatowej,  

37) Kontrolowanie realizacji obowiązku szkolnego,  

38) Przygotowywanie do zatwierdzania przez organ prowadzący arkuszy organizacji 

pracy szkół i aneksów do nich,  

39) Opracowywanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących oświaty,  

40) Prowadzenie postępowań w sprawie dofinansowania pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników,  

41) Organizowanie i przeprowadzania konkursów na dyrektorów szkół i przedszkoli,  

42) Organizowanie i przeprowadzanie postępowań egzaminacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,  

43) Współpraca z organem nadzoru pedagogicznego w dokonywaniu oceny pracy 

dyrektorów szkół i placówek.  

44) Prowadzenie składnicy akt,  

45) Prowadzenie ewidencji druków ścisłego zarachowania,  

46) Współpraca z Urzędem Gminy w zakresie realizacji zamówień publicznych,  

47) Współpraca z Urzędem Gminy w zakresie remontów obiektów oświatowych,  

48) Organizowanie przyznawania pomocy materialnej dla uczniów i prowadzenie 

dokumentacji z tym zakresie,  
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49) Organizowanie i koordynowanie dowozu uczniów do szkół, ośrodków i placówek 

oświatowych, w tym uczniów niepełnosprawnych lub zwrot kosztów, jeżeli dowóz  

i opiekę zapewniają rodzice, opiekunowie lub opiekunowie prawni.  

 

 Uchwałą z dnia 24 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/103/2016 

Rady Gminy Niebylec z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej , finansowo-księgowej i organizacyjnej dla gminnych jednostek 

oświatowych dodana została obsługa żłobków. 

W Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Niebylcu 

zatrudnionych jest 6 pracowników w tym 1 kierowca, który obsługuje 1 zespół szkół,  

w którego skład wchodzi szkoła podstawowa i przedszkole samorządowe, 9 szkół 

podstawowych i 1 odrębne przedszkole samorządowe. 

 

II. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

 

1. Wykaz placówek 

 W Gminie Niebylec w roku szkolnym 2020/2021 funkcjonowały: 

1) Przedszkole Samorządowe w Niebylcu,  

2) Przedszkole Samorządowe w Lutczy wchodzące w skład Zespołu Szkół im. 

Świętej Rodziny w Lutczy. 

3) 12 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

 

2. Liczba dzieci w przedszkolach samorządowych i oddziałach przedszkolnych 

Tabela nr 1. Liczba dzieci w przedszkolach samorządowych i oddziałach przedszkolnych w roku 

szkolnym 2020/2021 na poszczególne jednostki stan na 30.09.2020 r. 

 

Nazwa placówki 

Liczba 

dzieci 

ogółem 

2,5 

roku 

3 lata 4 lata 5 lat 6 lat 7 lat i 

więcej 

Szkoła Podstawowa w Baryczce  7 0 1 2 1 3 0 

Szkoła Podstawowa w Bliziance 6 0 0 0 2 4 0 

Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy 

Dolnej 

2 0 0 0 2 0 0 
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Nazwa placówki 

Liczba 

dzieci 

ogółem 

2,5 

roku i 

mniej 

3 lata 4 lata 5 lat 6 lat 7 lat i 

więcej 

Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy 

Górnej 

40 0 10 11 10 9 0 

Szkoła Podstawowa w Jaworniku 22 0 1 8 5 7 1 

Szkoła Podstawowa w 

Konieczkowej 

10 0 0 0 3 6 1 

Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Lutczy 

9 0 0 0 2 7 0 

Szkoła Podstawowa w Lutczy 15 0 0 0 0 15 0 

Przedszkole Samorządowe w 

Lutczy 

36 0 11 14 11 0 0 

Szkoła Podstawowa w Niebylcu 7 0 0 0 3 3 1 

Szkoła Podstawowa w Połomi 42 0 6 13 7 16 0 

Przedszkole Samorządowe w 

Niebylcu 

99 2 21 24 30 22 0 

Razem: 295 2 50 72 76 92 3 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli do przedszkoli samorządowych oraz oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych z terenu Gminy Niebylec uczęszczało 295 

dzieci w wieku od 3-7 lat. 

 Należy podkreślić, że Gmina Niebylec jest w stanie zapewnić miejsca w przedszkolach 

dla wszystkich gminnych dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 

 Zgodnie z regulaminem, do przedszkoli w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy Niebylec, następnie dzieci spoza gminy.  

 W roku kalendarzowym 2021 wysokość dotacji na 1 dziecko w wieku od 2,5-5 lat  

w przedszkolach samorządowych i oddziałach przedszkolnych wynosi 1 471 zł na rok. Natomiast 

na jedno dziecko 6-letnie Gmina Niebylec otrzymuje subwencje z MEN, która wyniosła 5 476,33 

zł na rok. 

 

3. Dożywianie w przedszkolach 

 Dożywianie w przedszkolach samorządowych zapewniane jest przez firmę 

cateringową zewnętrzną, która została wybrana na podstawie regulaminu zamówień 

publicznych obowiązującym w przedszkolu. 
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 W oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, część dzieci korzysta  

z darmowego posiłku, który dowozi firma zewnętrzna wybrana w drodze przetargu.  

Jest finansowany przez GOPS. Pozostałym dzieciom rodzice zapewniają dożywianie we 

własnym zakresie np. w formie kanapek. 

Tabela nr 2. Liczba posiłków w roku szkolnym 2020/2021 na poszczególne placówki 

Placówka 

Liczba dzieci 

korzystających  

z posiłków 

płatnych 

Posiłki 

refundowane 

przez GOPS 

Razem: 

Szkoła Podstawowa w Baryczce 0 0 0 

Szkoła Podstawowa w Bliziance 0 0 0 

Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy 

Dolnej 
0 

0 0 

Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy 

Górnej 
25 

0 25 

Szkoła Podstawowa w Jaworniku 0 0 0 

Szkoła Podstawowa w Konieczkowej 0 0 0 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Lutczy 0 0 0 

Szkoła Podstawowa w Lutczy 27 3 30 

Przedszkole Samorządowe w Lutczy 27 5 32 

Szkoła Podstawowa w Niebylcu 0 0 0 

Szkoła Podstawowa w Połomi 28 0 28 

Przedszkole Samorządowe w 

Niebylcu 
100 

0 100 

Razem: 207 8 215 

 

III. SZKOŁY PODSTAWOWE 

Rok szkolny 2020/2021 to z kolei drugi rok szkolny, w którym pandemia koronawirusa 

zmieniła harmonogram roku szkolnego. Kalendarium najważniejszych zmian w systemie 

oświaty wynikających z epidemii COVID-19: 

1) 1 września 2020 r. – wszyscy uczniowie rozpoczęli naukę stacjonarną; 

2) od 24 października 2020 r. uczniowie klasy IV-VIII szkoły podstawowej oraz 

uczniowie szkół ponadpodstawowych (od 19 października 2020 r. uczniowie szkół 

ponadpodstawowych (w strefie żółtej i czerwonej) do 16 maja 2021 r. – kształcenie na 

odległość; 
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3) od 9 listopada 2020 r. do 17 stycznia 2021 r. – klasy I-III szkoły podstawowej  

przeszły na kształcenie na odległość; 

4) od 18 stycznia 2021 r. do 28 lutego 2021 r. – klasy I-III szkoły podstawowej – 

nauczanie stacjonarne; 

5) od 1 marca 2021 r. nastąpiło zróżnicowanie formy nauki klas I-III szkoły podstawowej 

w regionach:  

a) od 1-14 marca br. – województwo warmińsko-mazurskie hybrydowo , 

b) od 15 do 28 marca br. – hybrydowo 4 województwa (lubuskie, mazowieckie, 

pomorskie i warmińsko-mazurskie), 

c) od 22 marca do 11 kwietnia br. uczniowie wszystkich klas szkół 

podstawowych dla dzieci i młodzieży w całym kraju – kształcenie na 

odległość, 

d) od 12 kwietnia do 25 kwietnia 2021 r. –  kształcenie na odległość  

(od 19 kwietnia 2021 r. przedszkola stacjonarnie oraz przedłużenie ograniczeń 

w funkcjonowaniu pozostałych jednostek systemu oświaty do 25 kwietnia 

2021 r.), 

e) od 26 kwietnia do 2 maja 2021 r. lekcje w trybie hybrydowym w klasach I-III 

w szkołach podstawowych w 11 województwach: zachodniopomorskim, 

pomorskim, warmińsko-mazurskim, lubuskim, kujawsko-pomorskim, 

mazowieckim, podlaskim, świętokrzyskim, lubelskim, podkarpackim, 

małopolskim. Uczniowie z pozostałych klas mieli zajęcia na dotychczasowych 

zasadach. W pozostałych województwach, tj.: śląskim, dolnośląskim, 

wielkopolskim, łódzkim i opolskim, uczniowie uczyli się dalej na odległość. 

6) 29 marca 2021 r. – 18 kwietnia 2021 r. – zamknięte przedszkola; 

7) od 3 maja br. klasy I-III szkoły podstawowej w całym kraju wróciły do nauki w trybie 

stacjonarnym; 

8) od 17 maja 2021 r. do 30 maja 2021 r. klasy IV-VIII szkoły podstawowej i uczniowie 

szkół ponadpodstawowych – nauka w trybie hybrydowym; 

9) od 31 maja 2021 r. uczniowie powrócili do regularnej nauki stacjonarnej. 

1. Wykaz Placówek 

W Gminie Niebylec w roku szkolnym 2020/2021 funkcjonowały następujące szkoły:  

1) Szkoła Podstawowa im. Błogosławionego Księdza Bronisława Markiewicza  

w Baryczce  

2) Szkoła Podstawowa im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Bliziance  

3) Szkoła Podstawowa w Gwoźnicy Dolnej 

4) Szkoła Podstawowa im. Juliana Przybosia w Gwoźnicy Górnej  

5) Szkoła Podstawowa im. Świętego Józefa Sebastiana Pelczara w Jaworniku  

6) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Konieczkowej  

7) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Lutczy  

8) Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego w Niebylcu   

9) Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Połomi  
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10) Zespół Szkół im. Świętej Rodziny w Lutczy w skład którego wchodzi:  

a) Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Lutczy  

b) Przedszkole Samorządowe im. Świętej Rodziny w Lutczy 

 

2. Liczba dzieci w szkołach podstawowych z podziałem na szkoły w roku szkolnym 

2020/2021 

Tabela nr 3. Liczba dzieci w roku szkolnym 2020/2021 na poszczególne placówki 

Liczba dzieci stan na 30.09.2020 r. 

Szkoła 
Klasa 

I 
Klasa II 

Klasa 

III 

Klasa 

IV 

Klasa 

V 

Klasa 

VI 

Klasa 

VII 

Klasa 

VIII 
Razem 

Baryczka 9 9 8 6 0 9 14 8 63 

Blizianka 4 5 7 2 7 3 8 3 39 

Gwoźnica 

Dolna 3 2 4 2 4 3 4 4 26 

Gwoźnica 

Górna 9 14 7 17 7 17 16 22 109 

Jawornik 10 9 3 18 7 10 10 9 76 

Konieczkowa 13 13 20 15 9 7 12 7 96 

Lutcza Nr 2  5 6 3 7 4 3 3 6 37 

Niebylec 16 15 15 15 14 10 16 14 115 

Połomia 12 14 18 16 11 9 26 6 112 

Lutcza Nr 1 25 20 21 17 14 21 16 27 161 

Razem 106 107 106 115 77 92 125 106 834 

 

 Jak wynika z powyższej tabeli do szkół podstawowych z terenu Gminy Niebylec 

uczęszczało 834 dzieci. 

3. Wyniki z egzaminów ósmoklasisty  

Tabela nr 4. Skala Staninowa 

Numer stanina Nazwa stanina 

1 Najniższy 

2 Bardzo niski 

3 Niski 

4 Niżej średni 

5 Średni 

6 Wyżej średni 

7 Wysoki 

8 Bardzo wysoki 

9 Najwyższy 
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Tabela nr 5. Zbiorcze zestawienie wyników egzaminu ósmoklasisty na poszczególne szkoły na 

rok szkolny 2020/2021 

 

 
Źródło http://www.oke.krakow.pl 

 

4. Dożywianie w szkołach podstawowych 

 W szkołach podstawowych w roku szkolnym 2020/2021 tylko uczniowie ze Szkoła 

Podstawowa w im. Świętej Rodziny w Lutczy korzystali z dożywiania w ilości 30 dzieci  

z czego 3 miała refundacje z GOPS. W pozostałych szkołach rodzice zapewniali dożywianie 

we własnym zakresie np. w formie kanapek. 

IV. NAUCZYCIELE 

1. Stan zatrudnienia w roku szkolnym 2020/2021 

 Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonych przez organ 

prowadzący arkuszy organizacyjnych na dany rok szkolny, a ten ściśle związany jest z liczbą 

oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikających z podziału na grupy 

zależnych od liczebności uczniów w oddziałach oraz określoną w rozporządzeniu w sprawie 

ramowych planów nauczania liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów i poziomów 

nauczania.  
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. BRONISŁAWA 

MARKIEWICZA W BARYCZCE
Baryczka  212 8 60 5 54 7 8 63 5 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. K.K. BACZYŃSKIEGO W 

BLIZIANCE
Blizianka  72 3 61 5 51 6 3 55 4 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA W GWOŹNICY DOLNEJ
Gwoźnica 

Dolna
 92 4 75 8 75 9 4 82 8 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JULIANA PRZYBOSIA W 

GWOŹNICY GÓRNEJ

Gwoźnica 

Górna
 292 22 67 7 41 4 22 56 4 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA 

PELCZARA W JAWORNIKU
Jawornik  108 9 69 7 53 6 9 64 5 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W 

KONIECZKOWEJ
Konieczkowa  58 7 57 4 38 4 7 66 6 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. RODZINY W LUTCZY Lutcza  629 25 66 7 48 6 25 62 5 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. BŁ. JERZEGO 

POPIEŁUSZKI W LUTCZY
Lutcza  907 6 70 8 67 8 6 76 7 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. JANA 

TWARDOWSKIEGO W NIEBYLCU
Niebylec  11 14 68 7 54 7 14 55 4 0 - - 0 -

SZKOŁA PODSTAWOWA IM KSIĘDZA KARDYNAŁA 

STEFANA WYSZYŃSKIEGO W POŁOMI
Połomia  125 6 55 4 46 5 6 47 3 0 - - 0 -

http://www.oke.krakow.pl/
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 Organizację pracy dydaktyczno – wychowawczej szkół określa arkusz organizacyjny 

szkoły. Arkusz określa tygodniową liczbę godzin nauczania z poszczególnych przedmiotów  

i rodzajów zajęć dydaktyczno – wychowawczych. Arkusze organizacyjne wszystkich szkół 

zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół oraz innych przepisów wykonawczych  

do ustawy. Nauczycielom przydzielono zajęcia zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami. 

 Wszystkim 5 i 6-latkom zapewniono możliwość korzystania z rocznego przygotowania 

przedszkolnego. W organizacji pracy szkół przewidziano funkcjonowanie bibliotek szkolnych,  

w wymiarze uzależnionym od liczby uczniów.  

 W szkołach podstawowych Baryczka, Blizianka, Gwoźnica Górna, Jawornik, 

Konieczkowa, Lutcza Nr1, Lutcza 2, Niebylec i Połomia zorganizowana jest opieka świetlicowa.  

  

Tabela nr 7. Zestawienie stanu zatrudnienia na 31.08.2021r.,nauczyciele w przeliczeniu na etaty 

Szkoła/stopień 

awansu 

zawodowego 

ogółem etaty stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Baryczka  14,12 3,00 0,64 1,00 9,48 

Blizianka  10,74 0 3,24 2,39 5,11 

Gwoźnica 

Dolna  

7,05 0,08 0,44 2,64 3,89 

Gwoźnica 

Górna  

21,42 1,5 3,00 3,34 13,58 

 

Jawornik  16,69 1,00 5,63 1,28 8,78 

Konieczkowa  17,55 0,61 2,00 2,53 12,41 

Lutcza + 

Przedszkole  

23,44 

 

1,00 4,33 3,07 15,04 

Lutcza Nr 2  9,66 0 2,21 2,77 4,68 

Niebylec  14,58 0,26 1,80 1,44 11,08 

Połomia  21,14 0 2,71 4,33 14,10 

Przedszkole 

Niebylec  

8,49 0,12 2,16 5,16 1,05 

Razem: 164,88 7,57 28,16 29,95 99,21 
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2. Wykształcenie nauczycieli 

 Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status 

zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają znaczący wpływ na wielkość środków 

finansowych w budżecie oświatowym gminy. Dane z roku szkolnego 2020/2021 wykazują,  

że kadra pedagogiczna to nauczyciele z wyższym wykształceniem i przygotowaniem 

pedagogicznym. W roku szkolnym 2020/2021dwóch nauczycieli korzystało z urlopu dla 

poratowania zdrowia , dwóch nauczycieli złożyło wniosek o emeryturę. 

 Ponadto 11 nauczycieli uzupełniało etat w innych szkołach na terenie gminy Niebylec. 

Tabela nr 8. Poziom wykształcenia: na dzień 31.08.2021r. nauczyciele według umów 

Placówka Wyższe doktorskie z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

Wyższe 

magisterskie z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

Wyższe zawodowe z 

przygotowaniem 

pedagogicznym 

Studium 

nauczycielskie 

Baryczka  0 23 0 0 

Blizianka  1 17 0 0 

Gwoźnica 

Dolna  

1 16 0 0 

Gwoźnica 

Górna  

1 27 0 0 

Jawornik  1 23 0 0 

Konieczkowa  1 23 0 0 

Lutcza + 

Przedszkole  

0 27 0 0 

Lutcza Nr 2  1 18 0 1 

Niebylec  1 21 0 0 

Połomia  1 25 0 1 

Przedszkole 

Niebylec  

0 12 0 0 

Razem  8 232 0 2 
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3. Awans Zawodowy 

Tabela nr 9.Awans zawodowy nauczycieli stan na 31.08.2021 r. według umów 

Placówka 
Stopień awansu zawodowego nauczyciela 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Baryczka 3 2 1 17 

Blizianka 0 7 3 8 

Gwoźnica Dolna 1 2 4 10 

Gwoźnica Górna 2 3 5 17 

Jawornik 1 7 2 14 

Konieczkowa 1 2 4 17 

Lutcza 1 1 5 4 17 

Lutcza 2 0 4 6 10 

Niebylec 1 3 2 16 

Połomia 0 4 5 18 

Przedszkole Niebylec 1 3 6 2 

Razem: 11 42 42 146 

 

W roku szkolnym 2020/2021 stopień nauczyciela mianowanego na szczeblu gminnym 

uzyskało5 osób. 

 

 

4. Liczba godzin 

Tabela nr 10. Liczba godzin w szkołach na podstawie zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych 

na rok szkolny 2020/2021 

Placówka 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba godzin 

ponadwymiarowych 

tygodniowo  

Wg arkusza 

organizacyjnego 

Liczba godzin -

zastępstwa za 

nieobecność 

nauczyciela 

Baryczka 8 984 209 

Blizianka 9 964 76 

Gwoźnica Dolna 9 361 50 

Gwoźnica Górna 10 200,5 286,5 

Jawornik 9 1 627 168 
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Placówka 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba godzin 

ponadwymiarowych 

Wg arkusza 

organizacyjnego 

Liczba godzin -

zastępstwa za 

nieobecność 

nauczyciela 

Konieczkowa 9 309 120 

Lutcza 1 11 1 325,40 351 

Lutcza 2 9 657 88 

Niebylec 9 453,5 211 

Połomia 12 939,5 327,5 

Przedszkole 

Niebylec 
4 176 383,5 

Razem: 99 7 996,9 2 270,50 

 

 Liczba godzin ponadwymiarowych oraz zastępstw w ciągu roku szkolnego nie jest stała. 

Uzależniona jest m.in. od ilości nauczycieli z wymaganymi kwalifikacjami do danego 

przedmiotu. Jeśli chodzi o godziny zastępstw uzależniona jest ona w szczególności od liczby 

wystawionych zwolnień chorobowych. 

 

V. PRACOWNICY OBSŁUGI 

 Liczba pracowników obsługi uzależniona jest od wielkości budynku danej szkoły. 

Dodatkowo w przedszkolach samorządowych do każdego oddziału liczącego 25 dzieci 

zatrudniona jest pomoc nauczyciela.  

Tabela nr 11.Liczba pracowników obsługi rok szkolny 2020/2021 w poszczególnych placówkach 

stan na 30.08.2021 r. 

Placówka 

Liczba 

Pracowników wg 

umów  

Liczba 

pracowników wg 

wymiaru etatu 

Liczba pomocy 

nauczyciela wg 

umów (etatu) 

Baryczka 2 1,5 0 

Blizianka 2 1,5 0 

Gwoźnica Dolna 1 1 0 

Gwoźnica Górna 4 3 1(1) 

Jawornik 3 1,5 0 

Konieczkowa 2 2 0 
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Placówka 

Liczba 

Pracowników wg 

umów  

Liczba 

pracowników wg 

wymiaru etatu 

Liczba pomocy 

nauczyciela wg 

umów (etatu) 

Lutcza 1 7 7 2(2) 

Lutcza 2 2 1,5 0 

Niebylec 4 3 0 

Połomia 5 3 3 (1,5) 

Przedszkole 

Niebylec 

7 6,5 4 (4) 

Razem: 39 31,5 10 (8,5) 

  

VI. POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA 

  W roku szkolnym 2020/2021 z pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

skorzystało 34 dzieci. 

Tabela nr 12. Liczba dzieci z orzeczeniem w roku szkolnym 20202021 na poszczególne placówki 

stan na 30.09.2020 r. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. BRONISŁAWA MARKIEWICZA W BARYCZCE 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. K.K. BACZYŃSKIEGO W BLIZIANCE 0 0 0 0 0 0 1 0 3 4

SZKOŁA PODSTAWOWA W GWOŹNICY DOLNEJ 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JULIANA PRZYBOSIA W GWOŹNICY GÓRNEJ 0 0 0 0 1 1 1 0 2 5

SZKOŁA PODSTAWOWA ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA W JAWORNIKU 2 0 0 0 0 0 0 0 4 6

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W KONIECZKOWEJ 1 0 0 0 0 0 1 0 1 3

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. RODZINY W LUTCZY 2 0 0 0 0 0 0 0 2 4

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. BŁ. JERZEGO POPIEŁUSZKI W LUTCZY 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W NIEBYLCU 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4

SZKOŁA PODSTAWOWA IM KSIĘDZA KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W 

POŁOMI 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2

Razem: 6 0 1 0 2 2 7 0 16 34
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 Każde dziecko otrzymało wsparcie w postaci 2 godzin rewalidacyjnych, na których 

nauczyciel z odpowiednią specjalizacją pracował indywidualnie z dzieckiem w ramach tych 

godzin. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. 

w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1309) w szkołach z terenu Gminy Niebylec realizowane 

były zajęcia dla dzieci, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

o niepełnosprawnościach takich jak: słabosłyszący, słabowidzący, z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera, i z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

 Jak mówi § 7 ust. 2 wyżej wymienionego zarządzenia w przedszkolach 

ogólnodostępnych i szkołach ogólnodostępnych, w których kształceniem specjalnym są objęci 

uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na 

autyzm, w tym zespół Aspergera lub niepełnosprawności sprzężone, zatrudnia się dodatkowo:  

− Nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych 

− Nauczycieli wspomagających 

- z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia 

specjalnego.  

 Rozporządzenie określa warunki organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla 

dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 W  orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego wskazywane są zajęcia w jakich 

dziecko powinno brać udział. Na tej podstawie dyrektor szkoły organizuje zajęcia 

dostosowując je do potrzeb dziecka. Wymiar godzinowy poszczególnych zajęć z zakresu 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej zapisuje się w Indywidualnym Programie 

Edukacyjno-Terapeutycznym, biorąc pod uwagę ogólną liczbę godzin przewidzianą na 

określone formy wsparcia w roku szkolnym w jego placówce.  

 Pomoc ta ma charakter indywidualny, jest dopasowywana do potrzeb ucznia, a te są  

w każdym przypadku inne. 
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Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej, udzielanej w szkołach: 

− zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze (trwają 45 minut, liczba uczestników zajęć wynosi 

do 8 osób), 

− inne zajęcia o charakterze terapeutycznym (trwają 45 minut, liczba uczestników zajęć 

wynosi do 10 osób) 

− zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami 

rozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się; trwają 45 minut liczba 

uczestników – do 5 osób), 

− zajęcia logopedyczne (trwają 45 minut liczba uczestników zajęć wynosi do 4 osób), 

− zajęcia z pedagogiem szkolnym 

Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu: 

− zajęcia specjalistyczne: korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, rozwijające 

kompetencje emocjonalno- społeczne oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 

(przeznaczenie, czas trwania i liczba uczestników jak wyżej) 

Zatrudnieni również zostali nauczyciele wspomagający dla uczniów, którym orzeczenie 

wskazywało takąpotrzebę.  

 Dodatkowo dzieci, które nie posiadają takich orzeczeń otrzymują wsparcie na 

zajęciach z pedagogiem szkolnym oraz logopedą według indywidualnych potrzeb. 

 Na ten cel w subwencji oświatowej na rok 2021 otrzymaliśmy 1 409 219,62 zł. 

VII. DOWÓZ DZIECI Z TERENU GMINY NIEBYLEC 

 Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910) obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, 

jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot 

kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej jeśli droga dziecka z 

domu do szkoły nie może przekraczać: 

1) 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych; 

2) 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 
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 Art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 

910)zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom 

objętym wychowaniem przedszkolnym posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego 

lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna 

na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem, a rodzicami, jeżeli dowożenie 

zapewniają rodzice, jeśli droga z domu do szkoły przekracza 3 km. 

Obowiązkiem gminy jest również: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie 

przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej,  

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok 

życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom 

i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu  

i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a. 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,  

z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b. 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) zwrot kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna do szkoły lub ośrodka,  

na zasadach określonych w umowie zawartej między wójtem (burmistrzem, 

prezydentem miasta) a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. 

 

 W Gminie Niebylec dzieci niepełnosprawne dowożone są autobusem gminnym do 

Szkoły Specjalnej w Strzyżowie oraz we Frysztaku - 12 dzieci. W drodze zapytania 

ofertowego wyłoniony został przewoźnik, który dowozi dzieci niepełnosprawne do Szkoły 

Specjalnej (klasa integracyjna) w Wyżnem, Rzeszowie i Krośnie, gdzie  

z dowozu korzysta 4 uczniów.  
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 Dzieci są również dowożone przez rodziców własnym samochodem – zwrot kosztów 

przejazdu określony został w umowie zawartej pomiędzy Wójtem Gminy,  

a rodzicami, z tego dowozu korzysta 2 uczniów.  

 Do Szkół Podstawowych z terenu Gminy Niebylec gminnym autobusem dowożonych 

jest 43 uczniów, zaś prywatnym przewoźnikiem 41. 

 Łączny koszt dowozu bez paliwa w 2020/2021 r. wyniósł45 998,26 zł. (umowy  

+ bilety) 

 

VIII. OBOWIĄZEK NAUKI  

 Gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na jej 

terenie, co wynika art. 41 ustawy Prawo oświatowe. Na podstawie wykazów z ewidencji 

ludności oraz informacji uzyskanych z placówek ponadgimnazjalnych dokonywana jest przez 

GZEAS weryfikacja danych, a uzupełnienie informacji następuje poprzez pisma kierowane 

bezpośrednio do rodziców ucznia. Dane dotyczące spełniania nauki przedstawiane są do 

Systemu Informacji Oświatowej. 

 W roku szkolnym 2020/2021 w wykazie otrzymanym z USC w wieku od 14-18 roku 

życia, którzy zakończyli naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Niebylec było 

446 uczniów z czego 443 uczniów realizuje obowiązek szkolny, zaś trzech zameldowanych 

jest na terenie gminy, jednak po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego zleconego 

jednostce GOPS w Niebylcu stwierdzono, iż pod wskazanym adresem zameldowania ten 

uczeń nie zamieszkuje. 

IX. NADZÓR W ZAKRESIE PRZESTRZEGANIA OBOWIĄZUJĄCYCH 

PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY 

PRACOWNIKÓW I UCZNIÓW.  

 

 Przepisy dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w publicznych szkołach  

i placówkach zawarte są w stosownym rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. 

Wynika z nich szereg obowiązków dyrektora placówki oświatowej. Jednym z nich jest 

przeprowadzenie kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania  

z obiektów należących do szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki oraz 

określenie kierunków ich poprawy. Z ustaleń kontroli sporządzany jest protokół, który 

przekazywany jest do organu prowadzącego i szkoły.  
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 W sprawach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów 

stanowią przepisy Kodeksu Pracy i rozporządzeń wykonawczych oraz umowa o świadczenie 

usług z zakresu BHP obejmującą obsługę placówek oświatowych na terenie Gminy Niebylec 

w zakresie Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz ochrony przeciwpożarowej, Szkoły 

zawierają umowę z uprawnioną firmą, która dba o bezpieczeństwo i higienę pracy we 

wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy Niebylec. a polegającą w 

szczególności na:  

a) przeprowadzaniu Szkoleń BHP – wstępne, ogólne i okresowe dla nauczycieli  

oraz pracowników obsługi,  

b) przeprowadzaniu szkoleń BHP dla pracowników i osób kierujących pracownikami,  

c) wykonywaniu dokumentacji powypadkowej,  

d) sporządzaniu instrukcji BHP dla pracowni szkolnych i urządzeń technicznych,  

e) sporządzaniu instrukcji BHP stanowiskowych,  

f) pomocy i doradztwie w zakresie prawa pracy,  

g) pełnej obsłudze w zakresie wykonywania zadań służby BHP;  

h) corocznych przeglądach placówek pod względem bezpieczeństwa  

i) działaniu związanym z ochroną przeciwpożarową, próbnej ewakuacji,  

j) współpracy z organami kontrolującymi placówki PIP i innymi.  

 

 Od 2016 r. Szkoły zawierają umowę z firmą, która nadzoruje kotłownie  

w szkołach z terenu gminy Niebylec. Obejmuje ona przeglądy wiosenne i jesienne polegające 

na:  

− Czyszczeniu wnętrza kotłów wodnych.  

− Konserwacji powierzchni płomieniówkowej i dennicy środkiem chemicznym.  

− Czyszczeniu elementów palników.  

− Konserwacji elementów palników.  

− Regulacji palników.  

− Analizie twardości wody kotłowej.  

− Analizie gazów spalinowych.  

− Sporządzeniu Protokołu Przeglądu Serwisowego.  

− Przeglądzie regulatorów i AKPiA 

− Sprawdzeniu szczelności instalacji gazowej dla całego obiektu  

− Informowaniu Nadzoru Budowlanego o wykonaniu przeglądu gazowego –dla 

wybranych obiektów.  
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− Sprawdzeniu systemu Gazex 

− Szkoleniu obsługi  

− Regulacji palników.  

− Analizie chemiczna gazów spalinowych  

− Przeglądzie poprawności pracy automatyki sterującej i ew. programowanie.  

− Informowaniu Nadzoru Budowlanego o wykonaniu przeglądu gazowego –dla 

wybranych obiektów.  

 Koszty z tytułu zawartych umów pokrywają poszczególne placówki oświatowe z 

terenu gminy Niebylec, które planowane są w corocznie na dany rok budżetowy. 

 W roku szkolnym 2020/2021: 

− Koszt umowy BHP–31 482,80 zł 

− Koszt umowy przegląd kotłowni – 14 742,55 zł 

− Koszt przeglądu budowlanego – 8 600,00 zł 

− Koszt badania wody + zakup żarników do lamp – 8 174,97 zł 

− Koszt przeglądu elektrycznego – 4 550,00 zł 

− Koszt przeglądu kominiarskiego – 3 616,20 zł 

− Koszt umowy RODO – 21 553,00 zł 

− Koszt umowy na wywóz śmieci – 18 871,38 zł 

 

X. DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA PRACOWNIKÓW 

MŁODOCIANYCH 

 

 Na podstawie art. 70 b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

2019 r. poz. 1481 ze zm.) pracodawcom, którzy zawarli umowę z młodocianymi 

pracownikami w celu nauki zawodu, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia.  

Na podstawie wniosku, złożonego przez pracodawcę, Wójt przyznaje dofinansowanie  

w drodze decyzji. Na powyższy cel gmina otrzymuje środki finansowe z Funduszu Pracy - 

jest to dotacja celowa. W roku 2020 (01.01.2020-31.12.2020) nie wpłynął żaden wniosek  

o zwrot kosztów za kształcenie pracownika młodocianego, dlatego też nie wnioskowaliśmy  

o dotację. 
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XI. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW STYPENDIA SZKOLNE I 

ZASIŁKI SZKOLNE FINANSOWANA Z BUDŻETU PAŃSTWA 

  

 Zgodnie z art. 90b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. 2020 r. poz. 1327ze zm.) Pomoc materialna o charakterze socjalnym w postaci 

stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego przysługuje m.in. uczniom szkół publicznych nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia. 

 

1. Stypendia szkolne 

 Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie tj. 528 zł netto na 1 członka 

w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 

ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna 

lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

 W roku szkolnym 2020/2021 ze stypendium skorzystało 111 uczniów z terenu Gminy 

Niebylec, wydatkowano na ten cel kwotę 125 591,88 zł. Z budżetu Państwa otrzymaliśmy 

kwotę 166 747,00 zł, zaś wkład własny wyniósł 29 428,60 zł, na kolejny nabór wniosków 

pozostało do wykorzystania 70 583,72zł. 

Kwota stypendium w I semestrze 2020 r. wynosiła 531,00 zł dla ucznia. 

Kwota stypendium w II semestrze 2021 r. wynosiła 1200,00 zł dla ucznia. 

2. Zasiłek szkolny 

 

 Zgodnie z art. 90e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2020 r. 

poz. 1327 ze zm.) zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.  

W roku szkolnym 2020/2021 żaden z uczniów nie otrzymał zasiłku szkolnego.  
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XII. STYPENDIA MOTYWACYJNE I ZA WYNIKI W NAUCE FINANSOWANE Z 

BUDŻETU GMINY 

 Zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/161/2017 Rady Gminy Niebylec z dnia 27 czerwca 

2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów dla uzdolnionych dzieci  

i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Niebylec za wyniki w nauce oraz inne osiągnięcia 

w ramach Lokalnego Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Niebylec oraz uchwały zmieniającej Nr XIII/105/2019 z dnia 6 grudnia 2019 r. w roku 

szkolnym 2020/2021 wydatkowano kwotę 42 210 zł. 

 

Tabela nr 13. Zestawienie z wydatków na stypendia motywacyjne w roku szkolnym 2020/2021 

 

 

Dyscypliny w jakich uczniowie brali udział zdobywając nagrody: 

1) Wojewódzki Konkurs z Geografii - laureat, finalista GG - 200 zł/osoba 
 

 

 
XIII. DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA 

 

1. PODRĘCZNIKI 

 W roku szkolnym 2020/2021 z darmowych podręczników i ćwiczeń skorzystało 834 

uczniów. Kwota dotacji jaką otrzymaliśmy z Ministerstwa Edukacji Narodowej na ten cel  

to 100 917,14 zł.  

 Zgodne z rozporządzeniem ministra edukacji narodowej z dnia 5 marca 2020 r.  

w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2020 r. (Dz.U. 2020 poz. 479) w roku szkolnym 

IX - I II - VI IX - I II - VI

Baryczka 10 7 1 175,00 zł 1 175,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Blizianka 9 6 1 175,00 zł 775,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Gwoźnica Dolna 8 6 1 025,00 zł 800,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Gwoźnica Górna 23 12 3 125,00 zł 4 675,00 zł 0 0,00 zł 2 400,00 zł

Jawornik 15 24 2 200,00 zł 3 450,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Konieczkowa 11 16 1 600,00 zł 2 300,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Lutcza 24 25 3 125,00 zł 3 150,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Lutcza Nr 2 7 7 910,00 zł 875,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Niebylec 15 22 2 050,00 zł 2 950,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Połomia 20 19 2 675,00 zł 2 600,00 zł 0 0,00 zł 0 0,00 zł

Razem 142 144 19 060,00 zł 22 750,00 zł 0 0,00 zł 2 400,00 zł

Rok szkolny 

2020/2021

Stypendia 

sportowe 

liczba uczniów

Laureaci, 

finaliści 

konkursów 

liczba uczniów

Kwota za 

stypendium 

sportowe

Kwota za wyniki w nauce 

Szkoła Podstawowa
Kwota za 

konkursy

Szkoła 

Podstawowa liczba 

uczniów
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2020/2021 prawo do darmowych podręczników miały klasy I, IV, VII, pozostałe klasy 

korzystały z podręczników zakupionych w latach ubiegłych. Ponad to do wszystkich klas 

zostały zakupione ćwiczenia w ramach dotacji. 

 

2. DOFINANSOWANIE NA POMOCE W RAMACH0,4% REZERWY 

SUBWENCJI OŚWIATOWEJ 

 W roku szkolnym 2020/2021 złożony został wniosek o zwiększenie części oświatowej 

subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2021 z tytułu dofinansowania wyposażenia  

w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w szkołach podstawowych. Uzyskaliśmy kwotę o łącznej wartości 75 000 zł 

na jedną szkołę.  

Tabela nr 14.Tabelakosztów, o które wnioskowaliśmy z 0,4% rezerwy z subwencji oświatowej 

Lp. 
Nazwa i adres szkoły  

Numer 

RSPO 

szkoły 

Koszt pomocy dydaktycznych do przedmiotów (w zł*): Wnioskowana 

kwota 

dofinansowania  

(w zł*) geografia biologia fizyka chemia 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki  

w Lutczy                                                    

38-112 Lutcza 907 

18958 21 319,00 zł 26 990,00 zł 20 033,00 zł 24 468,00 zł 92 810,00 zł 

  
Razem: 21 319,00 zł 26 990,00 zł 20 033,00 zł 24 468,00 zł 92 810,00 zł 

 

 

 Program wsparcia finansowego zaprojektowany został na 4 lata począwszy od 2018 r. 

Wprowadzony został roczny limit aplikowania z tego kryterium do 1/2 szkół, które spełniają 

kryteria (szkoły uprawnione do ubiegania się o wsparcie).  

Dofinansowanie dotyczy szkół podstawowych: 

a) publicznych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez jst, osoby prawne lub 

osoby fizyczne; 

b) które mają lub będą mieć od 01.09.2020 r. w ramach struktury klasę V (dotyczy 

przedmiotów geografia i biologia) oraz klasę VII lub VIII (dotyczy przedmiotów 

fizyka i chemia); 

c) które nie są szkołą zorganizowaną w podmiocie leczniczym; 
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d) które do 31.08.2019 nie miały w ramach struktury oddziałów gimnazjalnych  

(po przekształceniu gimnazjum w szkołę podstawową lub włączeniu gimnazjum  

w struktury szkoły podstawowej) oraz, które nie funkcjonowały w ramach zespołu  

z gimnazjum; 

e) które, nie skorzystały ze środków finansowych na to zadanie z rezerwy w latach 2018-

2019. 

 

 W sytuacji gdy JST jest organem prowadzącym/dotującym dla ww. szkół w ilości  

od 1 do 2, może ubiegać się o wsparcie w 2021 r. na jedną szkołę. 

 

XIV. FINANSE W OŚWIACIE 

 Wysokość wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela uzależniona jest od stopnia 

awansu zawodowego, posiadanych kwalifikacji oraz wymiaru zajęć obowiązkowych,  

a wysokość dodatków odpowiednio od okresu zatrudnienia, jakości świadczonej pracy  

i wykonywania dodatkowych zadań lub zajęć, powierzonego stanowiska lub sprawowanej 

funkcji oraz trudnych lub uciążliwych warunków pracy. Średnie wynagrodzenia nauczyciela 

stanowi dla :  

− Nauczyciela stażysty -100%  

− Nauczyciela kontraktowego – 111%  

− Nauczyciela mianowanego – 144%  

− Nauczyciela dyplomowanego 184%  

- kwoty bazowej, określonej dla nauczycieli corocznie na podstawie ustawy budżetowe.  

  

 W roku 2021 średnie wynagrodzenie zostało naliczone na podstawie art. 9 ust. 2  

ustawy budżetowej na rok 2020 z dnia 14 lutego 2020 r. (Dz.U. 2020 poz. 571), który mówi, 

iż:  

− od dnia 1 stycznia do 31 sierpnia 2020 r. – w wysokości 3 337,55 zł,  

− zaś od dnia 1 września do 31 grudnia 2020 r. – w wysokości 3 537,80 zł. 

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w roku 2020 wyniosło od 1 stycznia do 31 sierpnia 

2020 r:  

1) Nauczyciela stażysty 3 337,55 zł  

2) Nauczyciela kontraktowego 3 704,68 zł  
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3) Nauczyciela mianowanego 4 806,07 zł 

4) Nauczyciela dyplomowanego 6 141,09 zł 

 

Natomiast od dnia 1 września do 31 grudnia 2020 r.: 

1) Nauczyciela stażysty 3 537,80 zł  

2) Nauczyciela kontraktowego 3 926,96 zł  

3) Nauczyciela mianowanego 5 094,43 zł  

4) Nauczyciela dyplomowanego 6 509,55 zł 

 

 W terminie do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką 

samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 

kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. W przypadku nieosiągnięcia  

w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń dokonuje wypłaty 

jednorazowych dodatków uzupełniających. Kwota jaka została wypłacona w styczniu 2021 r. 

za rok 2020 to 261 073,25 zł. 

 Większość wydatków oświaty to wynagrodzenia dla nauczycieli, ale aby szkoła 

sprawnie funkcjonowała potrzebne są też nakłady finansowe, które przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela nr 15. Zestawienie wydatków zbiorczo wszystkie jednostki 

WYDATKI  1 WRZEŚNIA 2020 DO 31 SIERPNIA 2021 R. 
RODZAJ WYDATKU IX 2020 VIII 2021 Razem 

PŁACE   5 799 453,07    10 784 559,41    16 584 012,48  

MATERIAŁY        99 643,80           72 266,87         171 910,67  

USŁUGI      233 586,63         252 505,26         486 091,89  

UTRZYMANIE (GAZ, PRĄD, 

TELEFON, UBEZPIECZENIE)      104 634,54         342 857,13         447 491,67  

REMONT I NAPRAWY        89 972,04           57 620,19         147 592,23  

DOKSZTAŁCANIE I 

DOSKONALENIE ZAWODOWE        14 015,00             6 435,67           20 450,67  

GOSPODARKA SAMOCHODOWA 

(NAPRAWY, CZĘŚCI,        67 180,53           53 253,77         120 434,30  

Razem:   17 977 983,91  
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XV. PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ 

REALIZOWANE W OŚWIACIE 

 W Gminie Niebylec w roku szkolnym 2020/2021 złożono wniosek na Rządowy 

Program: „Posiłek w Domu i w Szkole” dla Szkoły Podstawowej w Połomi jednak nie udało 

się uzyskać dofinansowania ze względu na zbyt małą ilość dostępnych do uzyskania środków. 

       Opracowała: Katarzyna Pezdan 


